
 

 

 

 

БАШТАНСЬКА МІСЬКА РАДА 
БАШТАНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 
Р І Ш Е Н Н Я 

 

від 14 березня 2025 року                Баштанка                                                    № 44 

 

Про надання дозволу на демонтаж 
зруйнованої будівлі спорткомплексу та 
вивіз будівельного сміття з території 
Баштанської ДЮСШ.  
 

 Керуючись статтею 327  Цивільного кодексу України, відповідно до 
частини першої статті 52, Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», постановою Кабінету Міністрів від 19.04.2022 № 474 «Про 
затвердження Порядку виконання робіт з демонтажу об`єктів, пошкоджених або 
зруйнованих внаслідок надзвичайних ситуацій, воєнних дій або терористичних 
актів», постановою Кабінету Міністрів від 27.09.2022 N 1073 2 «Про порядок 
поводження з відходами, що утворились у зв'язку з пошкодженням (руйнуванням) 
будівель та споруд внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій або 
проведенням робіт з ліквідації їх наслідків», відповідно до технічного звіту № 
2111/22 про проведення експертного технічного стану і експлуатаційної 
придатності конструкцій нежитлових обُєктів Баштанської ДЮСШ за адресою: 
Миколаївська область, Баштанський район, місто Баштанка, вул. Героїв Небесної 
Сотні,29, виконавчий комітет міської ради 

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Надати дозвіл на демонтаж зруйнованої будівлі спорткомплексу та вивіз 
будівельного сміття з території Баштанської ДЮСШ.  

Замовник демонтажу: відділ освіти, молоді та спорту виконавчого комітету 
Баштанської міської ради. 

Місцезнаходження:  м. Баштанка, вул. Героїв Небесної Сотні, 29. 

Короткий опис об’єкта: спортивний комплекс - двоповерхова, складної 
форми нежитлова будівля. Площа забудови – 771,89 м2, загальна площа 
приміщень – 1012,5 м2, загальна площа – 6252,0 м2, будівельний обُєм -7798м3, 
висота – 2,30; 3,50 м. Рік побудови – 1989 р.  

Внаслідок ракетної атаки російської федерації влітку  2022 року було 
влучання в  спортивну інфраструктуру Баштанської громади, в результаті чого, 

повністю зруйновано спорткомплекс Баштанської ДЮСШ. 
 

 

 



На момент обстеження 16.11.2022 року зафіксована руйнація частини будівлі 
та пошкодження більшості основних будівельних конструкцій: покрівлі, стін, 
плит перекриття, віконні блоки та огороджувальні конструкції. Технічний стан 
нежитлової будівлі «Спортивний комплекс» визнаний як аварійний (категорія 4). 
Подальша експлуатація будівлі неможлива, відновлення будівельних конструкцій  
є економічно недоцільним. Рекомендовано виконати демонтаж та ліквідацію 
будівлі. 

Ідентифікатор (реєстраційний номер) звіту про обстеження:           

№ ТО01:9986-6129-9070-6814 

Умови та вимоги до демонтажу: частковий демонтаж надземної частини 
будівлі зі збереженням фундаменту. 

 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на начальника відділу 
освіти, молоді та спорту виконавчого комітету Баштанської міської ради Ганну 
ЗЕРКАЛІНУ. 
 

 

Міський голова                                   Олександр БЕРЕГОВИЙ             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


